de São Paulo, usando as atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara 

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar: 

Art. 1º - O valor do vale-alimentação, previsto no art. 2º da Lei nº 4.093, de 19 de fevereiro 

de 2025, será de R$ 1.070,00 (um mil e setenta reais) por mês. 

Art. 2º - O § 2º do art. 1º da Lei nº 4.093, de 19 de fevereiro de 2025, passa a vigorar com a 

seguinte redação: 

Art. 1º - .............. 

§ 2º Fica autorizada a recomposição inflacionária anual do valor do vale-alimentação,